Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

11-01-2019
F.16/17/560
NL:TZ:0000019358:F001
12-12-2017

mr. Hofman
mr. J.W.H. Rouers

Van lersel Urk B.V. 11-07-2018
3

Gegevens onderneming

Van Iersel Urk B.V., statutair gevestigd en kantoorhoudende te (8322 CT) Urk 11-07-2018

aan de Buizerd 5. 3

Activiteiten onderneming

Financiéle holdings. Beheersactiviteiten. 11-07-2018
3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 €-12.589,00 € 3.482,00
2015 € -313,00 € 1.060,00
2014 €-2.812,00 € 208,00

Toelichting financiéle gegevens



Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Volgt.

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 0,00

Boedelsaldo
€ 0,00

Situatie per 9 januari 2019:

Ongewijzigd.

Verslagperiode

van
2-4-2018

t/m
8-7-2018

van
9-7-2018

t/m
7-10-2018

van
8-10-2018

t/m
9-1-2019

Bestede uren

Verslagperiode
3
4

5

totaal

Bestede uren
5,65 uur
5,45 uur
2,25 uur

13,35 uur

11-07-2018

3

11-07-2018
3

11-01-2019
5

11-07-2018
3

10-10-2018
4

11-01-2019
5



Toelichting bestede uren

Voor historische gegevens wordt verwezen naar het 2e faillissementsverslag.

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo
zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor

crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Situatie per 9 januari 2019:

In verband met gewijzigde faillissementsverslag-software zijn de uren van
verslagperiode 1 en 2 niet inzichtelijk. In totaal zijn tot heden 35,80 uren
besteed.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Van Iersel Urk B.V. (hierna:
“gefailleerde”) is de heer D. van lersel.

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement zou gefailleerde niet betrokken zijn bij gerechtelijke
procedures.

1.3 Verzekeringen

Per datum faillissement zou gefailleerde geen verzekeringen meer hebben.

1.4 Huur

Niet van toepassing. Gefailleerde huurde geen onroerende zaken.

11-07-2018

3

11-01-2019
EE

10-10-2018
E 4

10-10-2018
Bk

10-10-2018
4

10-10-2018
E 4



1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het failissement verklaarde de bestuurder het 11-07-2018
volgende: 3

Gefailleerde fungeerde als holdingmaatschappij voor een tweetal
werkmaatschappijen, te weten: De Informatiekrant B.V. en Outbound Verkoop
B.V. Beide dochtervennootschappen zijn gefailleerd.

Het faillissement van De Informatiekrant B.V. is bekend onder
faillissementsnummer F.16/15/53 en is op 23 augustus 2016 opgeheven
wegens gebrek aan baten.

Het faillissement van Outbound Verkoop B.V. loopt nog en is bekend onder
failissementsnummer F.16/16/371.

Dochtervennootschap Outbound Verkoop B.V. is op haar beurt bestuurder en
enig aandeelhouder van Vanons Engagement B.V. en Beacon-Mill B.V., welke
vennootschappen eveneens zijn gefailleerd.

Het faillissement van Vanons Engagement B.V. is bekend onder
faillissementsnummer F.17/16/112 en is opgeheven wegens gebrek aan baten
op 17 oktober 2017.

Het faillissement van Beacon-Mill B.V. is bekend onder faillissementsnummer
F.17/16/113en is eveneens op 17 oktober 2017 opgeheven wegens gebrek
aan baten.

De werkmaatschappijen hadden zich toegelegd op het verlenen van
internetdiensten. Aan winkeliers en horecaondernemingen werden
zogenaamde “beacons” verhuurd. Door deze beacons werden signalen
uitgezonden naar een daarvoor ontwikkelde app. Via deze signalen konden
commerciéle boodschappen worden verzonden. Hiermee genereerden de
werkmaatschappijen echter onvoldoende inkomsten, hetgeen heeft geleid tot
hun faillissementen. Hierdoor viel ook de enige inkomstenbron van gefailleerde
weg, zodat zij ook niet meer in staat was om aan haar verplichtingen te
voldoen. Eén en ander heeft uiteindelijk geleid tot haar faillissement.

Het voorgaande betreft het relaas van de bestuurder van gefailleerde.
Uiteraard zal curator

zelfstandig onderzoek verrichten naar de oorzaken van het faillissement en
hier - zo nodig - op terugkomen.

Situatie per 1 april 2018:
De curator heeft de verklaringen van de bestuurder van gefailleerde omtrent
de oorzaken en achtergronden van het faillissement in onderzoek.

Situatie per 9 juli 2018:
De curator heeft de verklaringen van de bestuurder in onderzoek.

Situatie per 9 oktober 2018: 10-10-2018
De curator is in afwachting van een reactie van de advocaat van de 4
bestuurder. Hierover onder het punt "Rechtmatigheid” meer.

Situatie per 9 januari 2019: 11-01-2019
Verwezen wordt naar het punt "Rechtmatigheid” in dit verslag. 5



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

10-10-2018
Personeelsleden
4
1
1, alleen de DGA.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
10-10-2018
Personeelsleden
4
1
Idem
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
21-12-2017 1
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
Ontslag personeel. 10-10-2018
4
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 € 0,00
Toelichting onroerende zaken
Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 10-10-2018

4



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Op dit punt zijn geen werkzaamheden verricht.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Per datum faillissement zou gefailleerde niet meer beschikken over
bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde fungeerde als holdingmaatschappij en had zelf geen voorraden

en/of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

10-10-2018
E 4

10-10-2018
4

10-10-2018
E 4

10-10-2018
E 4

10-10-2018
Bk

10-10-2018
4

10-10-2018
=k



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen. 10-10-2018
E 4

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. Gefailleerde fungeerde als holdingmaatschappij en had 10-10-2018
zelf geen debiteuren. 4

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Aangezien gefailleerde geen debiteuren had, zijn er op dit punt geen 10-10-2018
werkzaamheden verricht. 4

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

10-10-2018
Ek

Gefailleerde zou geen schulden aan banken hebben.

Situatie per 1 april 2018

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij ABN AMRO Bank N.V. De rekening
vertoonde een debetstand van EUR - 42,69. De bank heeft te kennen gegeven
geen vordering in het faillissement in te dienen.

5.2 Leasecontracten

Gefailleerde zou niet beschikken over leasecontracten. 10-10-2018

4



5.3 Beschrijving zekerheden
Niet van toepassing.

Situatie per 1 april 2018
Van zekerheden is niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van eigendomsvoorbehouden is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is, worden er geen rechten van retentie
uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

De curator zijn geen beroepen op het recht van reclame bekend.

5.8 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Situatie per 9 juli 2018:
Afgelopen verslagperiode is niet gebleken van enige rechten van retentie,
reclame of eigendomsvoorbehoud.

10-10-2018
E 4

10-10-2018
E 4

10-10-2018
E 4

10-10-2018
Ek

10-10-2018
4

10-10-2018
=k

11-07-2018

3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 10-10-2018
E 4

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 10-10-2018
Ek

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 10-10-2018
ER

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 10-10-2018
4

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 10-10-2018
4

6.6 Opbrengst

10-10-2018
Niet van toepassing.

mE4
6.7 Boedelbijdrage

10-10-2018
Niet van toepassing.

E 4
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Niet van toepassing. 10-10-2018

Ek



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De volledige administratie is bij de bestuurder opgevraagd. De curator 11-07-2018
verwacht deze in de komende verslagperiode te ontvangen, waarna het 3
boekenonderzoek zal worden gestart.

Situatie per 1 april 2018

De curator heeft de afgelopen verslagperiode hardcopy administratie
ontvangen van bestuurder van gefailleerde en heeft deze in onderzoek. De
curator ontving onder meer jaarrekeningen, kolommenbalansen, crediteuren,
fiscale stukken en grootboekmutatiekaarten.

Situatie per 9 juli 2018:

De administratie is door de curator onderzocht. Naar aanleiding van de
bevindingen, zijn nadere vragen aan de bestuurder gesteld. De curator
verwacht hierover aankomende verslagperiode nader te corresponderen.

Situatie per 9 oktober 2018: 10-10-2018
De bestuurder heeft naar aanleiding van de brief van de curator een advocaat 4
ingeschakeld. De curator is in afwachting van de schriftelijke reactie van de

advocaat.

Situatie per 9 januari 2019: 11-01-2019
De curator heeft nog altijd geen inhoudelijke schriftelijke reactie van de 5
bestuurder of diens advocaat ontvangen ondanks herhaaldelijke verzoeken

daartoe. Gezien de huidige stand van de boedel acht de curator het niet

opportuun rechtsmaatregelen jegens de bestuurder te nemen. Bovendien is

uit verhaalsonderzoek van de Belastingdienst gebleken dat de

verhaalsmogelijkheden nihil zijn. Dit punt is aldus afgerond.



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2016 is op 12 december 2017, derhalve tijdig,
gedeponeerd.

De jaarrekening over 2015 is op 28 juni 2017, derhalve te laat, gedeponeerd.
De jaarrekening over 2014 is op 4 april 2016, derhalve te laat, gedeponeerd.

Situatie per 9 juli 2018:

Aangezien de jaarrekeningen over 2014 en 2015 niet tijdig zijn gedeponeerd,
staat onbehoorlijke taakvervulling ex artikel 2:248 lid 2 BW vast. De curator
heeft de bestuurder in de gelegenheid gesteld om het wettelijke vermoeden
dat de kennelijk onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak is
geweest van het faillissement, te weerleggen.

Situatie per 9 oktober 2018:
In bovengenoemde kwestie heeft de curator nog geen reactie ontvangen van

de advocaat van de bestuurder. Deze reactie wordt op korte termijn verwacht.

Situatie per 9 januari 2019:

De curator heeft nog altijd geen inhoudelijke schriftelijke reactie van de
bestuurder of diens advocaat ontvangen ondanks herhaaldelijke verzoeken
daartoe. Gezien de huidige stand van de boedel acht de curator het niet
opportuun rechtsmaatregelen jegens de bestuurder te nemen. Bovendien is
uit verhaalsonderzoek van de Belastingdienst gebleken dat de
verhaalsmogelijkheden nihil zijn. Dit punt is aldus afgerond.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit punt dient nog te worden onderzocht.

11-07-2018
3
10-10-2018
4
11-01-2019
5
10-10-2018
4
10-10-2018

4



7.5 Onbehoorlijk bestuur
11-07-2018

3

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Zoals hiervoor onder punt 7.2 van dit verslag is gemeld, zijn de jaarrekeningen
over 2014 en 2015 te laat gedeponeerd. Gelet op hetgeen in artikel 2:248 lid 2
BW is bepaald, staat de onbehoorlijke taakvervulling daarmee vast. De curator
zal onderzoeken of deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke oorzaak
van het faillissement is.

Situatie per 9 juli 2018:
De curatoris in afwachting van respons en een eventuele weerlegging van de
bestuurder (zie punt 7.2).

10-10-2018

7.5 Onbehoorlijk bestuur
4

Ja

Situatie per 9 oktober 2018:
Zie punt 7.2.

7.6 Paulianeus handelen

11-07-2018
3

7.6 Paulianeus handelen

Op dit punt dient nog onderzoek te worden verricht.

Situatie per 9 juli 2018:
Het onderzoek naar mogelijk paulianeuze rechtshandelingen is in volle gang.
De curator heeft op dit punt verschillende vragen gesteld aan de bestuurder.

10-10-2018
Bk

7.6 Paulianeus handelen

Situatie per 9 oktober 2018:
Zie punt 7.2.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Situatie per 9 juli 2018: 11-07-2018
Het rechtmatigheidsonderzoek loopt. 3

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 65,53 11-07-2018

3
Claimsagent B.V.



€ 78,65

Situatie per 9 oktober 2018:

De vordering van ClaimsAgents B.V. is gestegen naar een bedrag van € 78,65.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 15.084,20

Situatie per 9 juli 2018:

De fiscus heeft tot op heden vorderingen ingediend ad in totaal € 15.084,20.

€17.947,20

Situatie per 9 oktober 2018:

De vorderingen van de fiscus zijn opgelopen naar een totaalbedrag van €

17.947,20.

€17.947,20

Situatie per 9 januari 2019:
Ongewijzigd.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 0,00

Vooralsnog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren
€0,00

Vooralsnog niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

2

Situatie per 9 oktober 2018:
Ongewijzigd.

2

Situatie per 9 januari 2019:
Ongewijzigd.

10-10-2018
Ek

11-07-2018
3

10-10-2018
E 4

11-01-2019
EE

11-07-2018
3

11-07-2018

3

11-07-2018
E3

10-10-2018
Ek

11-01-2019
5



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€6.120,32

€6.120,32

Situatie per 9 oktober 2018:
Ongewijzigd.

€6.120,32

Situatie per 9 januari 2019:
Ongewijzigd.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Situatie per 9 oktober 2018:
Gezien de hoogte van de fiscale schuld en het huidige boedelsaldo, wordt
geen uitkering aan de concurrente crediteuren verwacht.

Situatie per 9 januari 2019:

Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing ex artikel 16 Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator verwacht nog te zullen corresponderen met crediteuren.

11-07-2018

3

10-10-2018
4

11-01-2019
EE

10-10-2018
Bk

11-01-2019

5

10-10-2018
E 4



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

10-10-2018
E 4

10-10-2018
E 4

10-10-2018
Ek

10-10-2018
4



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De hierna onder “werkzaamheden overig” te noemen punten worden 11-07-2018
voortgezet. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het faillissement bevindt zich nog in de beginfase, zodat op dit moment nog 11-07-2018
niet kan worden gezegd binnen welke termijn tot afwikkeling zal kunnen 3
worden overgegaan.

Situatie per 9 juli 2018:
Na afronding van het rechtmatigheidsonderzoek, kan het faillissement worden

afgewikkeld.

Situatie per 9 oktober 2018: 10-10-2018
Na afronding van het rechtmatigheidsonderzoek, kan het faillissement worden 4
afgewikkeld.

Situatie per 9 januari 2019: 11-01-2019
De werkzaamheden in dit failissement zijn afgerond. Dit is het slotverslag. De 5

curator ziet geen mogelijkheden meer om nog enig boedelactief te
genereren. Het faillissement wordt voorgedragen voor opheffing ex artikel 16
Fw.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

a. Correspondentie met de bestuurder n.a.v. het rechtmatigheidsonderzoek; 11-07-2018
b. de correspondentie met crediteuren. 3

Situatie per 9 januari 2019: 11-01-2019
De werkzaamheden zijn afgerond. Dit is het slotverslag. Het faillissement zal 5

worden voorgedragen voor opheffing ex artikel 16 Fw.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


